
 
 

1 
 

Oznámení o změně zadávací dokumentace 

V souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel 

Název  Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Husinec – Řež, čp. 130, 250 68 Řež 

Zastoupený Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel 

IČ 61389005 

Veřejná zakázka „Dynamický nákupní systém na nábytek“ 

 

Za Zadavatele vám oznamuji změnu zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) v rámci Dynamického 
nákupního systému (dále jen „DNS“). 
 
Shrnutí hlavních změn: 
1) Zadavatel reaguje na změnu faktických okolností tak, že prodlužuje dobu trvání DNS do roku 2028 
viz odst. 4 ZD ve znění: „Dynamický nákupní systém bude trvat do 31. 12. 2028“; 

2) s výše uvedenou změnou souvisí i úprava názvu DNS, tj. ponechání celého názvu, ale bez uvedení 
původního ročního rozmezí trvání DNS viz záhlaví dokumentu ZD, tj. původní znění názvu zkrácené o 
„2017-2024“; 

3) Zadavatel reaguje na změnu faktických okolností tak, že navyšuje předpokládanou hodnotu DNS z 6 
mil. Kč na 10 mil. Kč bez DPH viz odst. 4 ZD; 

4) došlo též ke změně kontaktních osob Zadavatele v odst. 2 ZD; 

5) byly upraveny základní obchodní podmínky viz odst. 6 ZD v doplněném znění: „Sjednaná cena je 
cenou nejvýše přípustnou s výjimkou změn závazku podle § 222 zákona“; 

6) v rámci odst. 6 ZD byla doplněna informace o povinnostech vyplývajících pro dodavatele v rámci 
některých dílčích veřejných zakázek v případě možného financování z dotačních programů; 

7) dochází ke změně kvalifikačních podmínek u profesní způsobilosti, tj. je vypuštěna podmínka na stáří 
dokumentů k doložení dokladů prokazujících profesní způsobilost tj. byla vypuštěna původní podmínka 
stáří dokumentů ne starších než 3 měsíce přede dnem zahájení řízení (resp. podání žádosti o účast) viz 
odst. 10.1 ZD; 



 
 

2 
 

 

8) do odst. 10.1 ZD byla z odst. 15 ZD přesunuta informace dle ZZVZ o možnosti Zadavatele požadovat 
kdykoliv během doby trvání DNS předložení aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky dodavatelem; 

9) v rámci odst. 12 ZD došlo k upřesnění textu dle ZZVZ § 140 odst. 1 a 2, tj. povinnost Zadavatele 
rozhodnout do 10 dnů od doručení žádosti o účast a odeslat oznámení bez zbytečného odkladu od 
rozhodnutí; 

10) v rámci odst. 13 ZD došlo k upřesnění k cizojazyčným překladům dle ZZVZ (dokumentů 
předkládaných v rámci žádosti o účast), tj. povinnost překladu do českého jazyka se nevztahuje na 
dokumenty nad rámec požadovaných dokumentů Zadavatelem. Zadavatel může povinnost předložit 
překlad prominout i u jiných dokladů; 

11) v rámci odst. 14 ZD byly vypuštěny některé části pro duplicitu informací v rámci stejného 
dokumentu, zbývající text z tohoto odstavce byl zachován, jedná se o formální úpravu; 

12) v rámci odst. 15 ZD dochází k formulační úpravě na nový text: „Pravidla pro předkládání dokladů 
podle § 45 zákona a prokazování kvalifikace podle § 81 až 85, § 87 a 88 zákona se použijí obdobně po 
celou dobu trvání DNS, stejně tak prokazování naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 
6 zákona.“; 

13) v rámci odst. 19 došlo k vypuštění části týkající se práva domáhat se náhrady škody soudní cestou 
v případech neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a též informace týkající se postupu v případě 
zjištění rozporu mezi dokumenty ZD a Oznámení o zakázce uveřejněném ve VVZ. Dále došlo k některým 
formulačním změnám a ke změně uvedeného § v rámci práva na úpravu zadávacích podmínek ze 
strany Zadavatele, tj. z původní úpravy § 99 odst. 1 ZZVZ nově na § 139a ZZVZ; 

14) dochází k rozdělení původní přílohy ZD č. 1 na tři části, tj. nově jsou součástí ZD tyto přílohy: příloha 
č. 1 – vzor žádosti o účast / příloha č. 2 – čestné prohlášení ke kvalifikaci / příloha č. 3 –prohlášení 
k dalším podmínkám účasti (obsah příloh zůstává beze změny). 

 
Zadavatel provedl změnu zadávacích podmínek s ohledem na změny legislativy a také své zkušenosti z 
předchozího užívání DNS. Charakter provedených změn zadávací dokumentace neovlivní okruh 
možných účastníků zadávacího řízení. 

Aktuálně platné znění ZD naleznete na profilu zadavatele u příslušného DNS v sekci Zadávací 
dokumentace. 

V případě dotazů se obracejte na kontaktní osoby Zadavatele. 

V Řeži dne 16. 12. 2024 


